## CAPUT VIII

CARO ADVERSUS SPIRITUM CONCUPISCIT, NON QUIA INIMICA NATURA,  
SED QUIA VITIATA

19. Caro enim nihil nisi per animam concupiscit; sed concupiscere caro adversus spiritum dicitur, quando anima carnali concupiscentia spiritui reluctatur. Totum hoc nos sumus: et caro ipsa quae discedente anima moritur, nostra pars infima, non fugienda dimittitur, sed recipienda deponitur, nec recepta ulterius relinquetur. *Seminatur autem corpus animale, resurget corpus spirituale*<sup>1</sup>. Tunc iam caro nihil concupiscet adversus spiritum, quando et ipsa spiritualis vocabitur, quoniam spiritui non solum sine ulla repugnantia, verum etiam sine ulla corporalis alimenti indigentia in aeternum vivificanda subdetur. Haec igitur duo, quae nunc invicem adversantur in nobis, quoniam in utroque nos sumus, ut concordent oremus et agamus. Non enim alterum eorum putare debemus inimicum, sed vitium quo caro concupiscit adversus spiritum: quod sanatum, nec ipsum erit, et substantia utraque salva erit, et inter utramque nulla pugna erit. Audiamus Apostolum: *Scio, inquit, quia non habitat in me, hoc est in carne mea, bonum*. Hoc utique ait, quia vitium carnis in re bona non est bonum: quod cum esse destiterit, caro erit, sed iam vitiata vel vitiosa non erit. Quam tamen ad nostram pertinere naturam, idem doctor ostendit, prius dicendo, *Scio quia non habitat in me: quod ut exponeret, addidit, hoc est in carne mea, bonum*. Se itaque dicit esse carnem suam. Non ergo ipsa est inimica nostra: et quando eius vitiis resistitur, ipsa amatur, quia ipsa curatur. *Nemo enim unquam carnem suam odio habuit*<sup>2</sup>; sicut ipse Apostolus dicit. Et alio loco ait: *Igitur ipse ego mente servio legi Dei, carne autem legi peccati*. Audiant qui aures habent: *Igitur ipse ego; ego mente, ego carne; sed mente servio legi Dei, carne autem legi peccati*. Quomodo carne legi peccati? numquid concupiscentiae consentiendo carnali? Absit: sed motus desideriorum illic habendo, quos habere nolebat, et tamen habebat. Sed eis non consentiendo mente serviebat legi Dei, et tenebat membra, ne fierent arma peccati.

20. Sunt ergo in nobis desideria mala, quibus non consentiendo non vivimus male: sunt in nobis concupiscentiae peccatorum, quibus non obediendo non perficimus malum, sed eas habendo nondum perficimus bonum. Utrumque osten-

## CAPITULO VIII

CODICIA DE LA CARNE CONTRA EL ESPÍRITU

19. Nada apetece la carne sino mediante el alma. Pero se dice que apetece contra el espíritu cuando se produce la concupiscentia carnal y el alma lucha contra el espíritu. Ese es nuestro compuesto. Esta carne que muere cuando se aparta de ella el alma y es nuestra parte infima, no se rechaza para ser abandonada, sino que se depone para ser recuperada para siempre jamás: *se siembra un cuerpo animal y resucitará un cuerpo espiritual*. Nada apetece entonces la carne contra el espíritu, cuando ella misma se denominará espiritual, porque se someterá al espíritu—no sólo sin repugnancia alguna, sino también sin necesidad alguna de alimento corporal—para que la vivifique el espíritu. Pidamos y hagamos que concuerden estos dos elementos que ahora se contradicen dentro de nosotros, ya que en ambos está nuestra personalidad. Ninguno de los dos es enemigo nuestro, sino el vicio, por el que la carne codicia contra el espíritu. Sanado el vicio, desaparece el vicio y ambas substancias quedan sanas; no puede haber entre ellas conflicto. Oigamos al Apóstol: *sé que el bien no habita en mí, es decir, en mi carne*. Eso dice porque no es bueno el vicio de la carne aunque resida en una substancia buena; suprimido el vicio, ella subsiste, pero no ya viciada ni vitiosa. Para mostrar que la carne pertenece a nuestra naturaleza, empieza diciendo el Apóstol: *sé que el bien no habita en mí*. Y para explicarse añade: *es decir, en mi carne*. De ese modo afirma que su carne es él. Luego no es ella nuestra enemiga. Cuando resistimos a sus vicios la amamos, pues que la curamos, ya que *nadie tuvo jamás odio a su carne*, como dice el mismo Apóstol. Y en otro lugar dice: *por lo tanto, yo mismo sirvo con la mente a la ley de Dios, mientras con la carne sirvo a la ley del pecado*. ¿Cómo sirve con la carne a la ley del pecado? ¿Acaso dando su consentimiento a la concupiscentia carnal? Nunca. Es que siente en la carne un movimiento de deseos que no quiere tener, y que, sin embargo, ha de padecer. Pero sirve con su mente a la ley de Dios al no consentir y reprime sus miembros para que no puedan servir como armas de pecado.